



Zmluva o dielo
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Zmluvné strany

1. **Zhotoviteľ:** **DC JOMIS, s. r. o.**
so sídlom v SR, Hviezdoslavova 2077, 022 01 Čadca
IČO: 36815039
DIČ: 2022428925
 v Žiline, vložka číslo: 19301/L
hňák – konateľ
2. **Objednávateľ:** **Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca**
so sídlom v SR, Palárikova 2311, 022 16 Čadca
IČO: 17 335 469
IČ/IČ DPH: SK2020552083
Bankové spojenie: Prima banka
Štatutárny zástupca: Ing. Ma
(ďalej ako „objednávateľ“)


I.
Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu zhotoví pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.
Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela: **“Vybudovanie chodníka v areáli KNsP Čadca”** za dohodnutú cenu. Bližšia špecifikácia diela, vrátane technických parametrov a vlastností diela je v Prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
(ďalej aj ako “dielo”)
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné zhotovenie diela podľa tejto zmluvy.

III.
Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo zhotoviť dielo podľa čl. II tejto zmluvy a Prílohy č.1 do 30. 05. 2013.

2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objávateľ je povinný zhotovené dielo prevziať a za zhotovené dielo zaplatiť dohodnutú cenu.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy a Prílohy č.1 v dohodnutej lehote podľa čl. III bod 1. tejto zmluvy za dohodnutú cenu.

VI.

Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela zhotoviteľom je dohodnutá ako pevná cena vo výške 6 113,00 EUR (slovom Šesťtisícstottrinásť EUR) s DPH. Cena za zhotovenie diela bez DPH a s DPH je uvedená v Prílohe č. 1 k tejto zmluve. Dohodnutá cena za zhotovenie diela je dohodnutá ako pevná a konečná cena, ktorú nie je možné zmeniť. Objávateľ uzatvára túto zmluvu so zhotoviteľom na základe prieskumu trhu, podľa ktorého zhotoviteľ ponúkol najnižšiu cenu, preto je dohodnutá cena za dielo konečná a nemenná.

VII.

Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 2 roky a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním diela, alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom zhotoviteľovi.

VIII.

Sankcie

1. V prípade, že zhotoviteľ poruší svoju povinnosť podľa čl.III. bod. 1. tejto zmluvy zhotoviť dielo v dohodnutej lehote (riadne a včas), zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 EUR za každý deň omeškania so zhotovením diela riadne a včas.
2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením dohodnutej ceny diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX.
Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. K zmene tejto zmluvy môže dôjsť len po dohode oboch zmluvných strán, formou písomného dodatku k zmluve, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy na webovom sídle objednávateľa.
4. Táto zmluva bola vyhotovená vo dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán prevzala jeden rovnopis.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsah porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Čadci, 27. 11. 2012

Kysucká nemocnica
s poliklinikou Čadca



.....
DC JOMIS, s. r. o.
Jozef Drahňák
Zhotoviteľ



.....
Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca
Ing. Martin Šenfeld
Objednávateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Príloha e-1

				Miesto:		
Objekt : Vybudovanie chodnika v areáli KNsP Čadca				JKSO :		
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:		
				Dňa: 04.08.2012		
Odberateľ: Kysucká NsP Čadca				IČO:		
				DIČ:		
Dodávateľ: DC JOMIS, s. r. o.				IČO:		
				DIČ:		
Projektant:				IČO:		
				DIČ:		
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	3 304,62	1 789,55	5 094,17	6 Práce nadčas	
2	PSV:				7 Murárske výpomocce	
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9	
5	Súčet:	3 304,62	1 789,55	5 094,17	10 Súčet riadkov 6 až 9:	
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie :				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce
14					19	
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20	Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár			pečiatka:			
podpis:						
dátum:						
E Celkové náklady						
Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:				5 094,17		
DPH 20% z:				5 094,17	1 018,83	
DPH 0% z:						
Sučet riadkov 21 až 23:				6 113,00		
F Odpočet - prípočet						
odberateľ, obstarávateľ						
podpis:						
dátum:						
pečiatka:			pečiatka:			

Staviteľ: Kysucká NsP Čadca

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 04.08.2012

Objekt: Vybudovanie chodníka v areáli KNsP Čadca

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNE PRÁCE	201,75	0,00	201,75	0,00000	0,000
2 - ZÁKLADY	538,07	0,00	538,07	13,48828	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	1708,54	1 042,85	2 751,39	73,76275	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	174,66	0,00	174,66	5,21708	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	681,60	746,70	1 428,30	26,68221	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	3 304,62	1 789,55	5 094,17	119,15032	0,000
Za rozpočet celkom	3 304,62	1 789,55	5 094,17	119,15032	0,000

Objekt : Vybudovanie chodníka v areáli KNsP Čadca

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	001	12220-2201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m ³	22,720	m ³	3,84	87,24
2	001	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	22,720	m ³	4,04	91,79
3	001	18110-1101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	113,600	m ²	0,20	22,72
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				201,75			201,75
2 - ZÁKLADY							
4	271	21275-2112	Trativody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	57,000	m	6,55	373,35
5	002	28997-0111	Vrstva z geotextílie Tatrutex PP 300g/m ² prisypaním	113,600	m ²	1,45	164,72
2 - ZÁKLADY spolu:				538,07			538,07
5 - KOMUNIKÁCIE							
6	221	56476-1111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	113,600	m ²	4,00	454,40
7	221	56483-1111	Podklad zo štrkdrte hr. 100 mm	113,600	m ²	3,39	385,10
8	221	59621-1122	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B 100-300 m ²	113,600	m ²	7,65	869,04
9	MAT	592 451800	Dlažba zámková hr. 6 cm, sivá	115,872	m ²	9,00	1 042,85
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				2 751,39			2 751,39
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
10	011	63712-1111	Odkvapový chodník z dekoračného kameniva hr. 100 mm so zhutnením	28,400	m ²	6,15	174,66
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				174,66			174,66
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
11	221	91786-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	113,600	m	6,00	681,60
12	MAT	592 174500	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30	114,000	kus	6,55	746,70
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 428,30			1 428,30
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				5 094,17			5 094,17
Za rozpočet celkom				5 094,17			5 094,17